SOO@GIEIOE

B0

1
— ¥

//44/////%\\.

S

S

QAN

AN\

il W/%/A/%mm?

AANANCRAT AN ONNNNNA N ARRNRNNNY

SN\

\\\\\\\\\“ ......

NN

2NN

- S AN\\N

'0
S
N
— &

> A

>

N\,
@B @B GG

32EDEY

VERIFIQUE TODAS AS PECAS ANTES DE MONTA-LAS, SIGA AS INSTRUCOES

CORRETAMENTE.




HIDROSUL

LISTADE COMPONENTES
ASB 750 ASB 1000 ASB 1500
POS NOME QT 520/380V | 440V | 220/380V] 440V | 220/380V | 440V
1 | ETIO. MEIA-LUA SB-011 01 ETSBM-L ETSBM-L ETSBM-L
2 | REBITE ALUM. C/MANDRIL ACO 4,0X16,5mm | 06 RB 16541 RB 16541 RB 16541
3 | ARRUELA DE VEDACAO 01 HA 0015 B HA 0015 B HA 0015 B
4 | TAMPAO NIVEL D'AGUA S| 01 HT 7751 P HT 7751 P HT 7751 P
5 | PRENDEDOR CABO SB-SI 01 HP 6014 P HP 6014 P HP 6014 P
6 | CONFORME PEDIDO DO CLIENTE (VER OBS) | - | CB3X040 | CB4X040 | CB3X040 | CBAX040 | CB3X040 | CBAX040
7 | PARAF. CAB. RED. W1/4" X 5/8" 07 PR 1416 N PR 1416 N -
8 | CAMARA COMPENSACAO 01 HC 1053 B HC 1053 B HC 1053 B
9 | PARAF. CAB. SEXT. W5/16" X 1" -CHAVEL/2" | 01 PS 5125 N PS 51 25 N PS 51 25 N
10 | ARRUELA DE VEDACAO (BORRACHA) 02 HA 0029 B HA 0029 B HA 0029 B
11 | VEDADOR DOS CABOS SI-/SB 01 HV 8504 P HV 8504 P HV 8504 P
12 | TAMPA ALCA SB-013 SB-/B/C 01 HT 7775 A HT 7775 A HT 7775 A
13 | PARAF. CAB. SEXT. W1/4" X 1 1/4" CH.7/16" | 06 PS 14 25 N PS 14 25 N -
14 | ROLAMENTO 6305DDU (6305-2RS) 02 RL 6305-2RS RL 6305-2RS RL 6305-2RS
15 | TAMPA SUPERIOR 01 HT 7942 A HT 7942 A HT 7942 A
16 | CARCACA DA BOMBA 01 HC 1083 A HC 1083 A HC 2001 A
17 | CONJUNTO DO INDUZIDO 01 HC 1459 X HC 1464 X HC 2057 X
18 | CONJUNTO DO ESTATOR 01 | HC1466 x | HC1467x | HC1468x | HC1469x | HC2059x | HC2055x
19 | RETENTOR (41412BRG-30X62X10mm) 02 RT 1273 RT 1273 RT1273 | RT1273
20 | PROTECAO DA TAMPA INF.SBM-022 01 HP 6023 X HP 6023 X HP6023x | HP6023x
21 | PLACA DESG. SUP. SB-B/H 01 HP 6024 X HP 6024 X HP 6254 X
22 | CRIVO BOMBA SB-034/B/C 01 HC 1086 S HC 1086 S HC 1086 S
23 | PAI SX.5/16" X 1.1/4" CH.1/2" 06 PS 5132 N PS 5132 N PS 5132 N
24 | FUNDO FALSO SB-035/B/C 01 HF 2530 A HF 2530 A HF 2530 A
25 | PLACA DE DESGASTE INF. 01 HP 6148 X HP 6025 X HP 6252 X
26 | IMPULSOR ASB (ACO INOX) 01 HI 3849 X HI 3850 X HI 3911 X
27 | PORCA SEXT. W 1/2" INOX CH.3/4" 01 RP 12SE N RP 12SE N -
28 | CHAVETA (3/16") IMPULSOR ACO INOX 01 HC 1005 L HC 1005 L HC 2071 L
29 | ARRUELA DE PRESSAO 1/2" INOX 01 AR 12PR N AR 12PR N 5
30 | RETENTOR 01386-SB 02 RT 1386 S RT 1386 S RT 1386 S
31 | PARAF. CAB.CHATA W1/4" X 1/2" 03 PT 1413 N PT 1413 N PT 1413 N
32 | PARAF. CAB. REDONDA W1/4" X 1" 06 PR 1425 N PR 1425 N -
33 | DIFUSOR SB-024/B/C 01 HD 1511 A HD 1511 A HD 1863 A
34 | TAMPA INFERIOR MOT, SBM-015 01 HT 7943 A HT 7943 A HT 7943 A
35 | PARAF. SEXT. W1/4" X 1 1/4" INOX CH.7/16" | 06 PS 1432 N PT 1413 N B
36 | TIRANTE DO MOT. SBM/B/C 03 HT 7778 N HT 7778 N HT 8300 N
37 | JUNTA DE VEDACAO 01 HJ 4253 B HJ 4253 B HJ 4253 B
38 | PARAF.CAB.SEXT.W3/8" X 1.1/4"INOX 04 PS 3832 N PS 3832 N PS 3832 N
CH.9/16"
39 | FLANGE S.DAGUA SB 01 HF 2531 A HF 2552 A HF 2552 A
40 | PORCA SEXT. W 3/16" INOX CH.5/16" 12 RP 31SE N RP 31SE N RP 31SE N
41 | ARRUELA DE FIXACAO SB-015/SI-047 01 HA 0030 P HA 0030 P HA 0030 P

PECAS EXCUSIVAS DA ASB 1500: (7a) PARAF. CAB. RED

-W1/4" x 1" - 2PECAS — (13) PARAF. CAB. SEXT. W1/4" X 1 4" —
6PECAS — (7c) PARAF. CAB. RED. W1/4" x 1” - 4APECAS - (27)PORCA SEXT. W 5/8" — 1IPECA — (29) ARRUELA DE PRESSAO
5/8” - 1IPECAS (32) PARAF. CAB. SEXTAVADA W1/4"x1/4" — 4 PECAS (35) PARAF. SEXT. W1/4" X 1" INOX - 6PECAS

Obs.: Metragem dos cabos das bombas:

ASB750/ASB1000/ ASB 1500

220/380V

440V

CABO QTD

CABO

QTD

3x4,0mm 2x1,5M

4x4,0MM

1x1,5M

Maquinas Hidraulicas Hidrosul Ltda.
Rua Republica, 620 | 92320-000 | Mato Grande - Canoas - RS
+55 51 3472-5066 | hidrosul@hidrosul.com.br | www.hidrosul.com.br



mailto:hidrosul@hidrosul.com.br
http://www.hidrosul.com.br/

